
特定道路土工構造物が

「５年に1回」

盛土高
（10m以上）

※特定道路土工構造物：盛土高10m以上且つ重要度1

テールアルメの点検用パネルを
開発しました。

切断工具で
開けるだけ!!

点検用補強材
使用!!

NETIS登録
KT-200017-A
取得

点検が必要になります！！

【道路土工構造物点検要領】に記載

KDパネ
ル

NEW



補強材の厚み、重量から腐食
の進行状況の把握ができる

引抜き試験により摩擦係数を
確認できる

簡単開閉

点検内容

本社

東日本営業部

札幌営業所

関東営業部

中部営業部

022-265-6203

011-232-0588

03-5634-4519

052-588-8510

06-6203-8600

06-6203-8602

06-6203-8500

〒135-0016 東京都江東区東陽4-1-13（東陽セントラルビル8Ｆ） 03-5634-4508

ジオテクニカル工事部

開発営業部

営業部

082-261-1140

0877-47-4604

092-283-7325

098-852-7020

中四国営業部

四国営業所

九州沖縄営業部

沖縄支店

関西事業部

お問い合わせはこちら

点検部分が薄肉（25mm）になっており、切断工具で簡単に開口できる

300mm300mm

300mm300mm

点検口を簡単に開閉できる
補強材の耐久性が確認できる
補強材の摩擦が確認できる

耐久 摩擦

設計値

み
か
け
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擦
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1.50
耐
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期間 土被り

耐用年数

実測値点検

実測 予測

耐用年数の推定が可能 設計値以上を確認

開口状況（背面） 補修状況

KDパネルだからできること
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点検口


